ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД 

IX ОДД

ВО ООУ – ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ
Проектна задача

На два или повеќе листови од папката да се изработи проект 

поврзан со граматичкатасодржина– Минато неопределено време
На првиот лист да се изработи насловна страница од темата 

која треба да гласи вака :

Le passé compos é

На другиот лист со рака дасе напише правилотоза ова време (токму онака како ви е испратено )

Потоа на интернет да се побара 

сајтот :

 La prononciation français en ligne
kаде секој збор ќе може да го чуете како се изговара а ќе ви го 

преведе и на англиски

Проектите ќе се проверуваат кога повторно ќе почне редовната настава
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LE PASSE COMPOSE  fme/avo T+ PARTICIPEPAssE

AVOR e -ER:-E -IR: -
On utilise le passé composé pour parler JAI JE suIs
s ' . N TUES AVOIR: EU DEVOIR: DO
d'événements ou d'actions qui ont eu lieu LS ETRE: ETE RO
IL/EUE JONA  IL/ELE/ONEST ERE

dans le passé NOUS SOMMES PRENDRE: PRIS  VOIR: VU

. NOUS AVONS . FARE: FAIT VENIR: VENU
Exemples: VOUS AVEZ VOUSETES  voULOIR: VOUL NATTRE: NE

- a . ILS / ELLES SONT  POUVOR:PU  BOIRE: BU
Ce matin, j'ai mangé des tartines avec [9//ENESEL

i 'VERBES
du beurre et de la confiture ¢ $ \_) PRONOMINAUX

Hier, je suis allé au cinéma SE LAVER. SE LEVER. SE

Hier matin, je me suis levé tard REGLE GENERALE ‘%‘ﬁfgzg + REVEILLER - SE PROMENER...

Jai mangé du pain LA MAISON D'ETRE

Elle a bude l'eau
' Tu es allé au ciné
Ils se sont levés & 7h

ATTENTION!

N&

Avec l'auxiliaire ETRE
on fait l'accord entre
le sujet et le p. passé

Carolina Garcia Mora- Le Baobab Bleu www.lebaobabbleu.com




